
Vás srdečně zvou na besedu z cyklu 
25/15/10: společná výročí a společné výzvy

PAMET PO KOMUNISMU
Měl by mít stát svoji oficiální „politiku paměti“ ve vztahu k období nesvobody?

Proč vyvolává existence českého ÚSTR a polského IPN tolik emocí?

středa 19. března od 18.00 v Polském institutu 
Malé náměstí 1, Praha 1 – Staré Město (vchod Karlova 27)

Setkání v Polském institutu se zúčastní nejvýznamnější
historik polských nejnovějších dějin prof. Antoni Dudek
(člen Rady Ústavu národní pamětí) a Dariusz Gawin, zá-
stupce ředitele Muzea Varšavského povstání, které je
považováno za nejúspěšnější polský projekt v oblasti
„politiky paměti“. Úvodní slovo přednese bývalý před-
seda Senátu a člen současné vědecké rady Ústavu pro
studium totalitních režimů Petr Pithart a vystoupení pol-
ských hostů z české perspektivy okomentují historikové
Michal Kopeček (Ústavu soudobých dějin AVČR) a Petr
Blažek (Ústav pro studium totalitních režimů).

Beseda se koná v rámci projektu 25/15/10: společná
výročí a společné výzvy, který reaguje na  letoš ní
 kulatá výročí pádu komunismu a vstupu Polska 
a ČR do NATO a EU. Pořadateli projektu jsou
 Občanský institut a Polský institut v Praze. Partne-
rem projektu je krakovský Ośrodek Myśli Politycznej
(www.omp.org.pl). Projekt byl podpořen z prostředků
MZV ČR v rámci programu Česko-polského fóra.

WWW.POLSKYINSTITUT.CZ / WWW.OBCINST.CZ

Mediální partner:


